et aderit misericordia eius, ut sanet omnes. Nos autem qui convenimus, pascamur epulis Dei, et sit gaudium nostrum sermo ipsius. Invitavit enim nos ad Evangelium suum: et ipse cibus noster est, quo nihil dulcius; sed si quis habet palatum sanum in corde.

³⁴⁵ Omnia nomina sanctorum suorum sciebat, quos ante constitutionem mundi praedestinavit; et miraris quia dixit uni homini: Tu es filius illius, et tu vocaberis illud? Magnum quia mutavit ei nomen; et fecit de Simone Petrum? Petrus autem a petra, petra vero **Ecclesia**: ergo in Petri nomine figurata est **Ecclesia**. Et quis securus, nisi qui aedificat super petram? Et quid ait ipse Dominus? *Qui audit verba mea haec et facit ea, similabo eum viro prudenti, aedificanti super petram* (non cedit tentationibus): *descendit pluvia, venerunt flumina, flaverunt venti, et impegerunt in domum illam, et non cecidit; fundata enim erat super petram. Qui audit verba mea et non facit ea* (iam unusquisque nostrum timeat et caveat), *similabo eum viro stulto qui aedificavit domum suam super arenam: descendit pluvia, venerunt flumina, flaverunt venti, et impegerunt in domum illam, et cecidit; et facta est ruina eius magna*. Quid prodest quia intrat **Ecclesiam**, qui vult super arenam aedificare? Audiendo enim et non faciendo, aedificat quidem, sed super arenam. Si enim nihil audit, nihil aedificat: si autem audit, aedificat. Sed quaerimus, ubi. Si enim audit et facit, super petram: si audit et non facit, super arenam.

³⁴⁶ ...qualem tanto post Petrus, quando ei Dominus ait: *Beatus es Simon Bar Iona, quia non tibi revelavit caro et sanguis, sed Pater meus qui est in coelo*. Et ibi nominavit petram, et laudavit firmamentum **Ecclesiae** in ista fide. Hic iam dicit: *Tu es Filius Dei, tu es rex Israel*. Unde? Quia dictum est ei: *Antequam te Philippus vocaret, cum esses sub arbore ficu, vidi te*.

Así también nosotros habíamos perecido como la oveja y habíamos perecido como la dracma. Y nuestro pastor halló la oveja, pero buscó a la oveja; la mujer halló la dracma, pero buscó la dracma. ¿Quién es la mujer? La carne de Cristo. ¿Qué lámpara es ésta? *He preparado una lámpara para mi Cristo*. Hemos sido, pues, buscados para ser hallados; hallados hablamos. Porque antes de ser hallados habíamos perecido si no fuésemos buscados, no nos ensoberbecimos. No nos digan, pues, esos a quienes amamos y queremos ganar para la paz de la Iglesia católica: “¿Por qué nos queréis? ¿Por qué nos buscáis, si somos pecadores?”. Os buscamos precisamente para que no perezcáis; os buscamos, porque hemos sido buscados; queremos hallaros, porque hemos sido hallados³⁴⁷.

Tratado VII, 23: Porque Cristo viene de crisma. Por otra parte, ¿qué vio entonces en las escaleras? *Ángeles que subían y bajaban*. Así también la Iglesia, hermanos: ángeles de Dios son los predicadores buenos, que predicán a Cristo. Esto quiere decir que suben y bajan *sobre* el Hijo del hombre³⁴⁸.

Tratado VIII, 4: En efecto, la Palabra es el novio, y la carne humana la novia. Ambas cosas es el único Hijo de Dios, Hijo del hombre él mismo. De donde se hizo cabeza de la Iglesia, el seno de la Virgen María, tálamo de él, de ahí salió cual *de su tálamo* un novio, como predijo la Escritura: *Y él, cual novio que sale de su tálamo, exultó como un héroe para recorrer su camino*. Del tálamo salió cual novio, e invitado vino a la boda³⁴⁹.

Tratado VIII, 5: *¿Qué tengo yo contigo mujer?*; como arriba he recordado, el Apóstol previene que los evitemos, diciendo: *Temo, dice, que como la serpiente sedujo a Eva con su astucia, así se corrompan también nuestras mentes apartándose de la sencillez y la castidad que existen respecto al Mesías*. Hay que responderles, pues, y exponer por qué dijo esto el señor, no vayan a creer, enloquecidos, haber hallado contra la sana fe algo con que se corrompa la castidad de la esposa virgen, esto es, con que se viole la fe de la Iglesia³⁵⁰.

³⁴⁷ Quid ergo dictum est Nathanaeli? Dicis mihi, o Nathanael: *Unde me nosti?* Modo iam loqueris mecum, quia vocavit te Philippus. Iam quem vocavit per apostolum, ad **Ecclesiam** suam vidit pertinere. O tu **Ecclesia**, o tu Israel, in quo dolus non est; si es **populus** Israel in quo dolus non est, modo iam cognovisti Christum per Apostolos, quomodo Nathanael cognovit Christum per Philippum. (...)

Sic et nos sicut ovis perieramus, et sicut drachma perieramus: et pastor noster invenit ovem, sed quaesivit ovem; mulier invenit drachmam, sed quaesivit drachmam. Quae est mulier? Caro Christi. Quae est lucerna? *Paravi lucernam Christo meo*. Ergo quaesiti sumus, ut inveniremur; inventi loquimur. Non superbiamus, quia antequam inveniremur, perieramus, si non quaereremur. Non ergo nobis dicant quos amamus, et volumus lucrari paci **Ecclesiae** catholicae: Quid nos vultis? quid nos quaeritis, si peccatores sumus? Ideo vos quaerimus, ne pereatis: quaerimus, quia quaesiti sumus; invenire vos volumus, quia inventi sumus.

³⁴⁸ Quia Christus a chrismate. Quid autem vidit tunc in scalis? Ascendentes et descendentes Angelos. Sic est et **Ecclesia**, fratres: Angeli Dei, boni praedicatores, praedicantes Christum; hoc est, super Filium hominis ascendunt et descendunt.